АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2009

№ 2118
	┌                                                           ┐

	Об утверждении нормативов   горячего водоснабжения

 В соответствии со ст.157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», ст. 43 Устава города Нижнего Новгорода  администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 июня 2009 года прилагаемые нормативы горячего водоснабжения для определения размера платы для граждан, проживающих в жилом доме или в помещениях многоквартирного дома при отсутствии коллективных (общедомовых), общих (квартирных) и индивидуальных приборов учета горячей воды.

2.Управлению по обеспечению деятельности главы города (Павлова В.В.) опубликовать в средствах массовой информации настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города, вице-мэра Гладышева С.В.

	Глава города
	В.Е. Булавинов

Приложение

к постановлению администрации

города

от 19.05.2009  № 2118

Нормативы горячего водоснабжения

	Степень благоустройства жилищного фонда
	Нормативы горячего водоснабжения в куб.метрах на 1 человека в месяц

	Многоквартирные дома или жилые дома

с централизованным горячим водоснабжением:

	оборудованные умывальниками и мойками
	1,33

	оборудованные умывальниками, мойками и душем
	3,05

	оборудованные ваннами, душем и канализацией
	3,66

	высотой свыше 12 этажей с повышенными требованиями к их благоустройству,
	3,97

	имеющие в составе общего имущества помещения санитарно-гигиенического и бытового назначения, оборудованные общими душевыми
	1,83

	имеющие в составе общего имущества помещения санитарно-гигиенического и бытового назначения, оборудованные душевыми при всех комнатах
	2,14

	имеющие в составе общего имущества помещения санитарно-гигиенического и бытового назначения, оборудованные общими кухнями и блоками душевых при жилых комнатах в каждой секции здания
	2,75

	Общежития,

подключенные к централизованным источникам горячего водоснабжения, оборудованные:

общими душевыми

душами при всех жилых комнатах

общими кухнями и блоками душевых при жилых комнатах в каждой секции здания

1,83

2,14

2,75

Примечание: Годовая продолжительность работы систем централизованного горячего водоснабжения принята в размере 350 дней с учетом 15 дней на проведение планово-предупредительного ремонта.